
1050 Dziennik Ustaw. Poz. 500, 501 502. Nr. 62. 

500. 
OSWIADCZENI~ RZĄDOWE 

z dnia 24 czerwca 1931 r. 

W sprawie ratyfikacji traktatu przyjaźni, handlowego i nawigacyjnego pomiędzy Rzecząpospolitą Polską 
a Republiką Chińską, podpisanego wraz z protokółem końcowym w Nankinie dn. 18 września 1929 r., i do
łęczonych do traktatu tego: 1) dwóch not, wymienionych w Nankinie pomiędzy Rządem Polskim a Rzą
dem Chińskim dn. 18 września 1929 r., w sprawie wzajemnego udzielania opieki kulturalnej i religij
nej oraz 2) protokółu dodatkowego, podpisanego w Nankinie dn. 1 lipca 1930 r. do powyższego tra-

ktatu przyjaźni, handlowego i nawigacyjnego. 

Podaje się niniejszem do wiadomości, że w wykonaniu ust. 2 art. XXII traktatu przyjaźni, han
dlowego i nawigacyjnego pomiędzy Rzecząpospolitą Polską a Republiką Chińską, podpisanego w Nankinie 
dn. 18 września 1929 r., Rząd Polski zawiadomił w dn. 2 maja 1931 r. Rząd Chiński, ten zaś rząd zawia
domił w dn. 10 czerwca 1931 r. Rząd Polski o ratyfikacji traktatu przyjaźni, handlowego i nawigacyjnego 
pomiędzy Rzecząpospolitą Polską a Republiką Chińską, podpisanego wraz z protokółem końcowym w ~an
kinie dn. 18 września 1929 r. i dołączonych do traktatu tego: 1) dwóch not, wymienionych w Nankinie 
pomiędzy Rządem Polskim a Rządem Chińskim dn. 18 września 1929 r., w sprawie wzajemnego udzielania 
opieki kulturalnej i religijnej oraz 2) protokółu dodatkowego, podpisanego w Nankinie dą 1 lipca 1930 r. 
do powyższego traktatu przyjaźni, handlowego i nawigacyjnego. 

501. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 21 lipca 1931 r. 

W sprawie zakazu przywozu nawozów azotowych. 

Na podstawie art. 7 p. h) ust~wy z dnia 31 Hp
ca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Przywóz do obszaru celnego Rzeczypo
spolitej Polskiej następujących nawozów azotowych: 
azotan amonu (poz. tar. celno 98, p. 4), siarczan amo
nu (poz. tar. celno 98, p. 5), saletra chilijska (poz. tar. 
celno 103, p. 1), azotan sodu oczyszczony i synte
tyczny (poz. tar. celno 103 p. 2), saletra wapniowa 
(poz. tar. celno 103, p. 3), azotniak (poz. tar. celno 103, 
p. 5), oraz mieszaniny wszystkich powyżej wymie
nionych nawozów również z innemi ciałami, - jest 
zabroniony aż do odwołania. 

§ 2. Towary, których przywóz jest zabronio
ny na mocy niniejszego rozporządzenia, mogą być 
przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu zwalniane 
od zakazu przywozu w poszczególnych przypadkach. 

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Skarbu i Ministrowi Prze
mysłu i Handlu, każdemu we właściwym mu zakre
sie działania. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysłor 
Minister Skarbu: Jan Piłsudski 
Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 
Minister Rolnictwa: Leon J. Polczyński 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

502. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WYZNAŃ RELI

GIJNYCH I OśWIECENIA PUBLICZNEGO 

z dnia 16 czerwca 1931 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw We
wnętrznych o przekazaniu wojewodom decyzyj 
w sprawach zatwierdzania projektów pomników ze 

stanowiska artystycznego. 

Na podstawie art. 8 dekretu z dnia 3 stycznia 
1919 r. o zatwierdzaniu projektów pomników ze sta
nowiska artystycznego (Dz. P. P. P. Nr. 5, poz. 93), 
art. 2 ustawy z dnia 17 lutego 1922 r. o zniesieniu 
Ministerstwa Sztuki i Kultury (Dz. U. R. P. Nr. 14, 
poz. 128) oraz art. 118 i 26 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz administra
cji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Decyzje w sprawach zatwierdzania pro
jektów pomników ze stanowiska artystycznego, za
strzeżone dekretem z dnia 3 stycznia 1919 r. (Dz. 
P. P. P. Nr. S, poz. 93) Ministrowi Wyznań Religij
nych i Oświecenia PublicznegoI przekazuje się wła
ściwym wojewodom z wyjątkami wymienionemi 
w § 2. 

§ 2. Postanowienie § l rozporządzenia niniej
szego nie ma zastosowania na obszarze miast: Kra
kowa, Lwowa, Poznania, Warszawy i Wilna. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

Mi!lliLslter Wyznań Rel:igi'jn,ych i Oświecenia Puhlicznego: 
Sł. Czerwiński 


